

## Protokół Nr 10/19

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu 20 grudnia 2019r. w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od godz. 13<sup>00</sup> do godz. 13<sup>40</sup>.

W posiedzeniu uczestniczyło 16 członków komisji według załączonej listy obecności. Nieobecny był Wicestarosta Marek Bobel.

W posiedzeniu uczestniczyli również:

1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
2. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu
3. Jan Samojułk Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach
4. Roman Łopaciuk Naczelnik Wydziału Geodezji Katastru i Nieruchomości

**Porządek posiedzenia:**

1. Realizacja inwestycji drogowych – analiza wykonania zadań w 2019 roku
2. Zapoznanie komisji z realizacją postępu prac scaleniowych
3. Opiniowanie materiałów na X sesję Rady Powiatu
4. Sprawy różne

**Obrodom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Finansowo Budżetowej Bożena Teresa Bujno.**

**Przewodnicząca obrad Bożena Teresa Bujno** otwierając posiedzenie powitała Starostę Jana Zalewskiego , Skarbnik Walentynę Kwiatkowską , Sekretarza Jerzego Woźniaka, dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Jana Samojułka oraz Naczelnika Wydziału Geodezji Katastru i Nieruchomości.

**P – kt 1.**

Głos zabrał **Jan Samojułk dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach**, który omówił przekazane radnym zestawienie dotyczące realizacji zadań drogowych w roku 2019 – zestawienie stanowi załącznik do protokołu.

**Przewodnicząca obrad Bożena Bujno** podziękowała dyrektorowi Janowi Samojułkowi za przedstawienie informacji.

**P – kt 2.**

Głos zabrał **naczelnik Wydziału Geodezji Katastru i Nieruchomości Roman Łopaciuk**, który poinformował, że na terenie Powiatu Siemiatyckiego scalenie prowadzone jest na trzech obiektach: scalenie gruntów na terenie Gminy Perlejewo, są tam dwie części: „Twarogi i inne”, ogólna powierzchnia scalenia jest to 1594 ha, liczba uczestników – 311 i praktycznie scalenia na tym obiekcie zostały już zakończone, została już opracowana decyzja, 23 grudnia będzie odczytana. W ramach zagospodarowania poscaleniowego planuje się do urządzenia dróg o długości około 35 km.

Kolejny obszar scalenia to „Miodusy i inne” w obrębie wsi Miodusy Pokrzywne. Miodusy Dworaki, Miodusy Inochy, Koski Wypychy, Borzymy, Twarogi Trąbnica.

Powierzchnia scalenia: 1558 ha, liczba uczestników:437. Tak samo przygotowana już jest decyzja o zatwierdzenie scalenia.

Kolejnym obiektem jest obiekt na terenie Gminy Dziadkowice: Osmola, Kąty, Hornowo, Hornowszczyzna, Malewice oraz niewielkie części wsi Mierzynówka i Wygonowo gmina Boćki. Powierzchnia scalenia jest to 3589 ha, liczba uczestników 839. Zakończenie tego scalenia przewiduje się w następnym roku w miesiącach wrzesień – październik. W ramach zagospodarowania poscaleniowego zaplanowano do urządzenia 47,5 km dróg.

Naczelnik Roman Łopaciuk poinformował, że oprócz obiektów, które są realizowane na terenie Powiatu Siemiatyckiego i są one finansowane z programu Rozwoju Obszarów Wiejskich prowadzimy jeszcze scalenie gruntów na obszarze Miasta Siemiatycze, jest to Dębitka i inne. To scalenie polega przede wszystkim na podziale wspólnoty gruntowej o powierzchni 548 ha, liczba uczestników, udziałowców tej wspólnoty wynosi 427. Przewidujemy zakończenie tego scalenia gruntów na 2021 rok. Scalenie to jest finansowane ze środków własnych wspólnoty gruntowej.

Jeśli chodzi o koszty wykonania scalenia - obiekt Twarogi i inne: koszt wykonania scalenia jest to 3.250.000 zł. Miodusy i inne: 3.178.000 zł. na zagospodarowanie poscaleniowe przeznaczają się kwotę 17.670.000 zł., są to koszty ogólne. Całość wykonania prac scaleniowych na obszarze Gminy Perlejewo to koszt 24.995.000 zł.

Jeśli chodzi o koszty wykonania scalenia na obiekcie Osmola i inne: na realizację scalenia czyli tych prac związanych z technicznym prowadzeniem scalenia i prac geodezyjnych jest to kwota 7.022.000 zł. natomiast na zagospodarowanie poscaleniowe czyli budowę i przebudowę dróg, prace rekultywacyjne przewiduje się kwotę 18.796.000 zł.

**Starosta Jan Zalewski** poinformował, że w obszarze geodezji realizujemy potężny projekt pod nazwą Modernizacja ewidencji gruntów i budynków na terenie całego województwa, na terenie czternastu powiatów ziemskich. Dwa lata temu powstał związek celowy, Związek Powiatów Województwa Podlaskiego, my jako powiat jesteśmy liderem. Starosta poinformował, że ma zaszczyt być przewodniczącym Zarządu tego właśnie związku. Jest to projekt na około 100 mln zł., są to środki z RPO, środki rządowe i niewielki wkład powiatu. W tej chwili opłaciliśmy faktury na prawie 20 mln zł., projekt kończy się w 2023 roku. Starosta podkreślił, że jest to poważne wyzwanie, zabiera to dużo czasu bo funkcjonuje to tak, jak samorząd: plany finansowe, rozliczenia, faktury, budżet, opinie RIO itd. ale mimo różnych trudności staramy się działać. Mieliśmy zator jeśli chodzi o marszałka województwa, wynikły inne interpretacje kwalifikacji środków ale to przełamaliśmy. Przedwczoraj mieliśmy Zgromadzenie Ogólne w Powiecie Białostockim, zaszczycił nas obecnością Wojewoda Podlaski, który również wkłada w to przedsięwzięcie 15% jako środki rządowe. Na razie idzie to dobrze.

**Radny Krzysztof Andruszkiewicz** zapytał, co jako powiat zyskamy dzięki temu projektowi?

**Naczelnik Roman Łopaciuk** poinformował, że w tej chwili są prowadzone prace na terenie gmin Grodzisk i Milejczyce, które polegają na modernizacji ewidencji gruntów. W ramach tych prac wykonywana jest powtórna klasyfikacja, pomiar na obszarze obrębów, wsi, takie prace ostatnio były robione w latach 60-tych przy założeniu ewidencji gruntów. Są to również prace związane z pomiarami geodezyjnymi, ustaleniem granic nieruchomości. Nie udało nam się rozstrzygnąć przetargu na pozostałe gminy: na Gminę Drohiczyn, Gminę Siemiatycze. Całość prac na terenie naszego powiatu i przeznaczone pieniądze w granicach 5 mln zł. na roboty geodezyjne.

**Radny Krzysztof Andruszkiewicz** zapytał, czy z tego wszystkiego powstaną mapy cyfrowe?

**Naczelnik Roman Łopaciuk** poinformował że tak, tylko i wyłącznie mapy cyfrowe.

**Przewodnicząca obrad Bożena Bujno** podziękowała naczelnikowi Romanowi Łopaciukowi za przedstawienie informacji.

**Starosta Jan Zalewski** poinformował, że oprócz zadań ustawowych, które wykonuje Wydział Geodezji, Starostwo, w ramach polityki samorządowej i rządowej dużo robimy ponadto, Są to np. scalenia, inne powiaty tego nie robią, my jesteśmy liderem w kraju. Są to scalenia, projekt modernizacji ewidencji gruntów i budynków, teraz podjęliśmy się budowy mostu na rzece Bug, co w zasadzie powinien wykonywać marszałek lub instytucja rządowa. Liderem stał się Powiat Siemiatycki. Starosta podkreślił, że pracujemy nie tylko dla pieniędzy ale również dla idei.

### **P – kt 3.**

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr III/14/18 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2019 rok.

Zmiany omówiła **Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska**. Projekt uchwały oraz zmiany przekazane radnym w trakcie posiedzenia komisji – w załączeniu do protokołu.

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Kolejny projekt uchwały dotyczył uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2020 – 2029.

**Przewodnicząca obrad Bożena Bujno** przypomniała, że projekt ten był omawiany na posiedzeniach komisji w listopadzie.

**Skarbnik Walentyna Kwiatkowska** poinformowała że wpłynęły opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej, których jeszcze nie było, kiedy trwały prace komisji w tym zakresie. Kserokopie opinii zostały przekazane radnym. Jeśli chodzi o prognozę opinia jest pozytywna natomiast Regionalna Izba Obrachunkowa ma sugestię bo wieloletnia prognoza opracowywana jest na rok i trzy lata. W skład prognozy wchodzi prognoza kwoty długu i u nas z racji zadłużenia jest to aż rok 2029 stąd u nas była to uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020 – 2029 natomiast Regionalna Izba sugeruje doprecyzowanie, nastąpi tu zmiana tytułu tej uchwały, aby uchwała była w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2020 – 2023 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020 – 2029. Zmienimy tylko tytuł tej uchwały, sama treść pozostaje bez zmian.

Kolejny projekt uchwały dotyczył uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2020 rok.

**Skarbnik Walentyna Kwiatkowska** poinformowała, że prowadzone były prace nad projektem budżetu, państwo radni szczegółowo zapoznali się z tym materiałem, opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej jest pozytywna, jest tu również uzasadnienie od strony formalnej, prawnej, od strony wskaźników uchwała ta spełnia wymogi, jest zgodna z ustawą O finansach publicznych, nie ma zastrzeżeń w tym zakresie.

Kolejny projekt uchwały dotyczył uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla powiatu siemiatyckiego na lata 2020 – 2023 z perspektywą na lata 2024 – 2027” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko dla Programu ochrony środowiska powiatu siemiatyckiego na lata 2020 -2023 z perspektywą na lata 2024 – 2027”.

**Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak** poinformował, że program łącznie z prognozą

jest dość obszerny dlatego nie wysyłaliśmy państwu radnym tych materiałów tylko znalazła się tam sugestia, że jeżeli ktoś chciałby zapoznać się z tym programem to jest on umieszczony na stronie internetowej, tam można sobie go przeczytać. Program ma na celu to, aby ograniczyć negatywny wpływ zanieczyszczeń na środowisko a także to, aby poprawić stan ochrony środowiska. Program ochrony środowiska musi być spójny z dokumentami strategicznymi w zakresie ochrony środowiska, które wydaje Rząd i które wydaje Sejmik Województwa dlatego w tym programie znalazły się zapisy, które są kompatybilne z innymi aktami prawnymi. W przypadku powiatu program powinien być zaopiniowany przez Zarząd Województwa – i tak się stało, jest taka opinia. Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował, że gdyby państwo radni potrzebowali szczegółowych danych i mieli pytania poproszony zostanie pracownik zajmujący się tą sprawą. Program taki musi stworzyć każdy powiat, gminy również tworzą tego typu programy, wtedy wymagana jest opinia Zarządu Powiatu.

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Kolejny projekt uchwały dotyczył określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

**Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak** poinformował, że jest to uchwała, która będzie uchwałą martwą. Na naszym terenie, w powiecie siemiatyckim nie ma ośrodków wsparcia, nie ma mieszkań chronionych ale kontrola, która została przeprowadzona w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie przez Urząd Wojewódzki stwierdziła, że mimo iż nie ma takich mieszkań to zasady powinny być określone, uchwalone przez Radę Powiatu na wszelki wypadek, nie tylko u nas lecz w całym województwie. Dlatego też została opracowana taka uchwała i wszystkie powiaty praktycznie taką samą uchwałą podejmują.

Kolejne projekty uchwał dotyczyły zatwierdzenia rocznych planów pracy komisji stałych Rady Powiatu:

- a) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego na 2020 rok
- b) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Rady Powiatu Siemiatyckiego na 2020 rok
- c) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Powiatu Siemiatyckiego na 2020 rok

Pytania i uwagi do projektów planów pracy nie zostały zgłoszone.

#### **P – kt 4.**

**Starosta Jan Zalewski** zaprosił radnych na Spotkanie Oplątkowo Noworoczne, które odbędzie się w sali konferencyjnej nr 119 o godz. 14<sup>00</sup>.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodnicząca obrad Bożena Bujno** podziękowała zebranych za przybycie i zamknęła wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**PRZEWODNIĄCA OBRAD  
PRZEWODNICZĄCA KOMISJI  
Finansowo - Budżetowej**

**Protokołowała:** Elżbieta Malinowska

**Bożena Teresa Bujno**

